

سخنگوی انجمن صنایع لبنی: سود صنایع لبنی در بورس سال گذشته فقط ۶ درصد بود



محمدرضا بنی طباطبائی گفت: اگر قیمت شیر خام افزایش پیدا نکند قیمت محصولات لبنی تا پایان سال افزایش نخواهد یافت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، سید محمد رضا بنی طباطبائی سخنگوی انجمن صنایع لبنی در برنامه تهران بیست درباره گرانی لبنیات گفت: دلیل افزایش قیمت‌ها در بازار محصولات لبنی با سایر بازارها متفاوت است. به طور کلی تولید کنندگان برای کسب سهم بیشتر بازار حاضرند از سود خود کم کنند تا سهم بیشتری از بازار بگیرند، ولی در بازار لبنیات و گوشت ما برند و رقابتی را نداریم و از هر محصول برندهای مختلفی داریم. در بازار لبنیات افزایش هزینه‌های تولید هزینه تمام شده کالا را برای تولید کننده افزایش می‌دهد و منجر به کاهش قدرت خرید مردم می‌شود.

بنی طباطبائی در ادامه بیان کرد: امسال قیمت شیر خام از ۱۲ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان با مصوبه وزارت جهاد افزایش یافته، ولی باز هم برای دامدار صرفه ندارد، این یعنی ۲۵ درصد افزایش یافته، قیمت حمل و نقل این محصولات ۳۰ درصد و حقوق و دستمزد هم ۲۵ درصد افزایش یافته است و در مقابل قیمت محصولات پتروشیمی ۱۰۰ درصد افزایش

داشته است.

بی طبا ادامه داد: مجموع این هزینه‌ها وقتی افزایش یافته است و با دستور وزارت خانه‌های مختلف بوده و طبیعی است که قیمت تمام شده کالا افزایش پیدا کند، در این شرایط یا باید سرکوب قیمت را داشته باشیم که باعث کاهش عرضه می‌شود و یا اجازه افزایش قیمت را بدهیم و بگذاریم بازار رقابتی شود، در این شرایط می‌توانیم یارانه را به دهک‌های پایین بدهیم تا از آن‌ها حمایت شود.

قیمت محصولات لبنی صادراتی ۳۰ درصد افزایش یافته است

وی ادامه داد: در یک دهه گذشته کل حجم صادرات محصولات لبنی از کل محصولات ۱۰ درصد بوده که هم اکنون ۲۰ درصد شده است. در بازار صادراتی ما بر اساس رقابت کار می‌کنیم. قیمت محصول لبنی در خارج با توجه به آنکه قیمت جهانی چقدر باشد صادر می‌شود. ۲۵ تا ۳۰ درصد قیمت محصولات ما در خارج افزایش یافته است.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی در ادامه افزود: در غرفه‌های میادین میوه و تره بار تهران، غرفه گرفته ایم و ۲۰ درصد ارزان‌تر محصولات را در این غرفه‌ها عرضه می‌کنیم. البته در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود ما حاضریم شیر مدارس را تامین کنیم و وزارت بهداشت باید به دنبال ما باشد نه ما به دنبال آنها!

بی طبا در ادامه بیان کرد: قیمت گذاری را از دست تولید کننده بیرون آورده ایم، اسما دولت قیمت ۴ قلم دارو را تعیین می‌کند، ولی دولت وقتی ابلاغیه داده که فقط هر محصولی ۳۰ درصد افزایش داشته باشد یعنی دولت قیمت تمام محصولات را تعیین می‌کند، در مقابل هزینه تمام شده محصول از این ۳۰ درصد بیشتر است.

هزار و ۵۰۰ کارخانه تولید کننده صنایع لبنی تعطیل شدند

وی در ادامه با بیان اینکه تولید کننده همیشه قربانی بوده است توضیح داد: در این شرایط کارخانه‌های کوچک تولید کننده‌های خرد به دلیل پایین بودن سرمایه در گردش خود، ضرر می‌دهند و تعطیل می‌شوند، این شرایط باعث شده از هزار و ۸۰۰ کارخانه تولید کننده محصولات لبنی به ۳۰۰ کارخانه برسیم.

به گفته این مقام مسئول؛ حاشیه سود صنعت لبنی در سال گذشته در بورس ۶ درصد بوده و سال قبل آن ۴ درصد بوده است، در حالی که قانونا باید ۱۷ درصد باشد، که کمترین میزان سود در بین تمام تولید کنندگان بوده است. ما باید محصولات لبنی را صادر کنیم تا محصول تولید کننده استفاده شود. این میزان سود به معنی فرسایش صنعت است.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی در ادامه بیان کرد؛ قیمت محصولات لبنی از پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ بعد از جراحی اقتصادی تا پایان اردیبهشت امسال تغییری نداشت. افزایش قیمت نتیجه افزایش هزینه تولید است. در برنامه هفتم شیر مدارس حذف شده است. اینکه تولید کننده را متهم اصلی افزایش قیمت بدانیم بهتر است برویم به این سمت که کدام سیاستها منجر به این امر شده است. قیمت گذاری دستوری مشکل زیادی را برای ما به وجود آورده است، امیدواریم از شر این قیمت گذاری دستوری رها شویم.

بی طبا در ادامه افزود؛ درصدد هستیم که محصولات لبنی را در تمام کشور در غرفه های میادین میوه و تره بار با حاشیه سود کم عرضه کنیم. اگر قیمت شیر خام تغییر نکند قیمت محصولات لبنی هم تا پایان سال افزایش نخواهد کرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: صداوسیما

**رییس انجمن صنفی
گاوداران: تعیین عوارض بالا مانع
صادرات دام سنگین شد**



رئیس انجمن صنفی گاوداران ایران گفت: باوجود تلاشهای دولت برای آزادسازی صادرات دام زنده در حمایت از تولیدکنندگان، تعیین عوارض بالا مانع صادرات دام سنگین شد.

سید احمد مقدسی افزود: از زمان ابلاغ بخشنامه صادرات دام زنده تاکنون عملاً دام سنگینی صادر نشده است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران تصریح کرد: اکنون عوارض صادرات برای هر کیلوگرم دام سنگین ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان تعیین شده است که این مبلغ برای صادرکنندگان، صرفه اقتصادی ندارد. زیرا بابت یک راس دام ۵۰۰ کیلویی باید پنج میلیون تومان عوارض خروج پردازند که منطقی نیست.

وی با بیان اینکه پیش از این چنین عوارضی برای صادرات دام زنده اعمال نشده بود، اظهار داشت: این عوارض در بودجه سال ۱۴۰۱ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شده است. بنابراین امکان حذف آن وجود ندارد مگر اینکه سران سه قوه در این خصوص تصمیم گیری کنند.

مقدسی حذف این عوارض را زمان بردانست و گفت: انتظار می رود دولت و مجلس برای رفع این مشکل و خروج دام های سنگین با وزن های بالا از کشور تدبیری بیندیشند.

قیمت شیرخام و گوشت قرمز واقعی شود

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: در پی اصلاح نظام یارانه ای و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دولت قول داده بود قیمت کالاهای

واقعی شود تا تولیدکنندگان بیش از پیش متضرر نشوند. بنابراین انتظار داریم دولت در این خصوص اقدامی انجام دهد و قیمت های جدید کالاها اعلام شود. اکنون درخواست افزایش قیمت شیرخام و گوشت قرمز را به دولت ارایه داده ایم.

مقدسی اظهارداشت: اکنون قیمت های آنالیز شده هر کیلوگرم شیرخام ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان و گوشت قرمز ۱۰۱ هزار و ۲۰۰ تومان به دولت ارایه شده و پس از تصویب اعلام می شود.

به گزارش ایرنا، ۳۰ مردادماه سال ۱۴۰۱ بخشنامه صادرات دام زنده به گمرکات ابلاغ شد و بر اساس این شیوه نامه، تعرفه صادرات هر کیلوگرم گوساله ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان و هر راس گوسفند حدود ۵۰ هزار تومان است.

ایرنا

**از افزایش ۶۰ درصدی قیمت تا
کاهش سرانه مصرف لبنیات به ۶۰
کیلوگرم**



دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی با اشاره به افزایش قیمت شیر خام به ۶۴۰۰ تومان گفت: قیمت سایر محصولات لبنی حدود ۶۰ درصد افزایش پیدا کرده و این موضوع منجر به کاهش مصرف لبنیات توسط مردم شده است؛ چنانکه سرانه مصرف لبنیات در جهان ۱۱۰ کیلوگرم و در ایران به ۶۰ کیلوگرم رسیده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از ایسنا؛ مهدی هدایت‌نیا در خصوص آزادسازی صادرات شیرخشک اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی در تاریخ ۱۶ تیرماه سال جاری با افزایش قیمت شیر خام اعلام کرد، هر کارخانه تولید شیرخشک که شیر خام را با قیمت ۶۴۰۰ تومان خریداری کند از عوارض ۱۶ هزار تومانی به ازای هر کیلو صادرات شیرخشک معاف خواهد شد. همچنین کارخانه‌ها می‌توانند چربی مازاد را بدون پرداخت عوارض صادر کنند.

وی با اشاره به تعیین نمودن ضوابط صادرات عنوان کرد: بر همین اساس وزارت جهاد کشاورزی ضوابطی را برای صادرات شیرخشک اعلام نمود. برای هر کیلو شیرخشک ۱۰ کیلوگرم شیر خام استفاده می‌شود بنابراین با افزایش حدود ۲۰۰۰ تومانی قیمت شیر خام کارخانه‌دار برای هر کیلو شیرخشک ۲۰ هزار تومان اضافه‌تر پرداخت می‌کرد و این رقم نسبت به پرداخت عوارض صادرات زیانی آشکار محسوب می‌شد.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی ادامه داد: البته برخی از کارخانه‌های تولید شیرخشک به علت وضعیت نامناسب اقتصادی شروع به تولید کردند و همین موضوع باعث افزایش قیمت شیر خام شد. همچنین باوجود افزایش قیمت شیر، قیمت سایر

محصولات لبنی افزایش پیدا نکرد و به کارخانه‌های تولید محصولات لبنی اعلام شد، تا ابلاغیه‌ای درباره افزایش قیمت صادر نشده نباید قیمت محصولات خود را افزایش دهند.

هدایت نیا بیان کرد: همین موضوع باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای کارخانه‌های استان شد و برخی واحدها جریمه شدند زیرا با وجود خرید شیر خام با قیمت ۶۴۰۰ تومان ملزم بودند محصولات خود را با قیمت قبلی (آذر ماه سال گذشته) بفروشند. به همین دلیل شیر زیادی جذب نشد و قیمت شیر خام از ۶۴۰۰ تومان بالاتر نرفت.

هدایت نیا افزود: در مرحله اول دستور آزادی‌سازی ۳۰۰۰ تن صادرات شیر خشک اعلام شد. طبق این دستور حدود ۲۷۰۰ تن شیرخشک با تعهد کارخانه‌های تولیدکننده از گمرک کشور صادر شد که بیشتر مربوط به کارخانه‌های اصفهان بود. همچنین طبق مصوبه‌ای اعلام شد که هر تولیدکننده شیرخشک به منظور خارج کردن محصولات خود از گمرک دوماه فرصت دارد.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی تصریح کرد: در مرحله دوم که قرار بود صادرات شیرخشک از سایر استان‌ها صورت گیرد، بار دیگر صادرات ۳۰۰۰ تن شیرخشک اعلام شد اما به دلیل نگرانی‌هایی درباره افزایش قیمت شیرخشک جلوی این صادرات گرفته شد.

هدایت نیا عنوان کرد: به همین دلیل همکاران ما در خراسان رضوی موفق به صادرات شیرخشک نشدند. البته طبق آماری که از سوی سازمان امور دام استان به دست ما رسیده، حدود ۵ کارخانه در خراسان رضوی آمادگی خود را برای تولید شیرخشک به منظور صادرات اعلام کرده‌اند و کیفیت شیرخشک آن‌ها تایید شده و درخواست آن‌ها در دست بررسی است.

حدود ۸۰۰۰ تن چربی مازاد در کارخانه‌های استان دپو شده است

وی با اشاره به تعرفه‌های جدید صادرات ادامه داد: مصوبه جدید وزارت جهاد کشاورزی مغایرتی با تصمیمات قبلی این وزارتخانه دارد. طبق تعرفه‌های جدید، عوارض صادرات هر کیلو شیرخشک ۱۰ هزار تومان، کره ۱۵ هزار تومان، خامه ۶۰۰۰ تومان و روغن ۲۰ هزار تومان اعلام شده است. در صورتی‌که تا پیش از این صادرات خامه به صورت آزاد و

بدون دریافت عوارض و ممنوعیت انجام می‌شد. هم اکنون حدود ۸۰۰۰ تن چربی مازاد در کارخانه های استان دپو شده و تکلیف صادرات آن مامعلوم است.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی با پیش‌بینی قیمت شیرخشک در آینده خاطرنشان کرد: بعید است که قیمت شیرخشک افزایش پیدا کند. زیرا تولیدکننده باید علاوه بر پرداخت ۱۰ هزار تومان عوارض گمرک، حدود ۶۰۰۰ تومان نیز ارز نیمایی پرداخت کند و دیگر تمایلی برای صادرات ندارد.

هدایت‌نیا گفت: هم اکنون قیمت شیرخشک در بازار داخلی ۶۰ هزار تومان است که در صورت صادرات نهایتاً به مبلغ ۷۷ هزار تومان خواهد رسید و این موضوع توجیه اقتصادی نداشته و مشکلی را از تولیدکننده حل نخواهد کرد.

وی تأکید کرد: با افزایش قیمت شیرخام به ۶۴۰۰ تومان، قیمت سایر محصولات لبنی نیز حدود ۶۰ درصد افزایش پیدا کرد و این موضوع منجر به کاهش مصرف لبنیات توسط مردم شده است؛ چنانکه سرانه مصرف لبنیات در جهان ۱۱۰ کیلوگرم و در ایران به ۶۰ کیلوگرم رسیده است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا

انباشت ۱۵ هزار تن شیرخشک در انبارها / آزادسازی صادرات خامه و کره، راه حل پایداری تولید



رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک از انباشت ۱۰ تا ۱۵ هزار تن شیرخشک واحدهای تولیدی در انبارها خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سیاوش سلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک درباره آخرین وضعیت صادرات شیرخشک اظهار کرد: بنابر آمار از سال ۹۳ به بعد مازاد شیرخام تولیدی پس از تبدیل به شیرخشک صادر می شد که متأسفانه در سال ۹۷ با اتخاذ تصمیم عجولانه وزارت صمت، صادرات شیرخشک ممنوع اعلام شد.

او افزود: در اواخر سال ۹۸ و سال ۹۹ به سبب عدم جذب شیر دامدار، سهمیه برای صادرات شیرخشک اعلام شد و از اسفند سال گذشته با دریافت مابه التفاوت به ازای هر کیلو ۱۶ هزار تومان، صادرات آزاد شد.

سلیمی ادامه داد: با توجه به دریافت مابه التفاوت، صادرات با این قیمت خریداری ندارد و انتظار برآن است که مابه التفاوت پرداخت نشود.

این مقام مسئول قیمت تمام شده هر کیلو شیرخشک را ۶۱ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: هم اکنون نرخ جهانی هر کیلو شیرخشک ۲۰۷ تا ۲۰۸ دلار است که با احتساب ارز نیمایی، قیمت تمام شده به ۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان می رسد که با این وجود قیمت تمام شده برابر با نرخ صادراتی است و پرداخت ۱۶ هزار تومان مابه التفاوت غیر منطقی است.

او با اشاره به تفاوت شیرخشک صنعتی با شیرخشک نوزاد بیان کرد: شیرخشک نوزاد بر مبنای فرمولاسیون خاص با شیرمادر شبیه سازی شده است که در آن فرمولاسیون از شیرخشک بدون چربی استفاده می کنند که آن میزان در داخل تولید و مابقی از طریق واردات تامین می شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با اشاره به انباشت ۱۰ تا ۱۵ هزار تن شیرخشک واحدهای تولیدی گفت: گرچه میزان انباشت شیرخشک نوزاد در کشور بالاتر از این رقم است، اما قابلیت صادرات آن وجود ندارد، چرا که مجوز صادرات تنها به تولیدکنندگان داده می شود.

او ادامه داد: کارخانه های تولید شیرخشک با پرداخت مابه التفاوت ۱۶ هزار تومان محکوم به تعطیلی می شوند، چه بسا ۳۰ ماهی که صادرات شیرخشک ممنوع بود، اما با افزایش قیمت شیرخام و کاهش سرانه مصرف، مازاد تولید شیرخشک در داخل جذب نمی شد که با این وجود نمی توان جلوی صادرات را گرفت چرا که گاو ماشین مکانیکی نیست که بتوان آن را خاموش کرد.

سلیمی درباره آینده تولید شیرخام در کشور بیان کرد: با استمرار روند دریافت مابه التفاوت از صادرات شیرخشک و کاهش میزان صادرات، شیرخام تولیدی جذب نمی شود که در نتیجه منجر به کشتار گاوهای شیری و کمبود تولید طی مدت زمان ۶ ماه تا یک سال خواهد شد که این امر فشار زیادی به مصرف کننده وارد می کند، لذا اتخاذ تصمیم عاقلانه در این مسئله یک ضرورت به شمار می رود چرا که تنها با خروج شیر خشک مازاد و تبدیل آن به نهاده دامی، این چرخه ادامه می یابد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی در پایان با بیان اینکه از ۱۲.۵ کیلو شیرخام، یککیلو چربی و یک کیلو شیرخشک استحصال می شود، تصریح کرد: با افزایش قیمت مصوب شیرخام در این ۲ قلم کالا، ۲۵ هزار تومان بر مبنای شیرخام افزایش قیمت داشتیم که با احتساب هزینه های سربار و دستمزد، رقم بالاتر از این نرخ است که صادرات مازاد تولید شیرخشک و آزادسازی صادرات کره و خامه تنها راه حل پایداری و استمرار چرخه تولید است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

آخرین جزئیات از کاهش ۱۰ درصدی نرخ ۳ قلم محصول لبنی



سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: با توجه به مصوبه کاهش ۱۰ درصدی نرخ ۳ قلم محصول لبنی، طی فرآیند زمانی ۳ تا ۴ روزه شاهد تغییر قیمت در تمامی مغازه ها خواهیم بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید محمدرضا بنی طباطبائی سخنگوی انجمن صنایع لبنی با اشاره به جزئیات کاهش ۱۰ درصدی قیمت محصولات لبنی اظهار کرد: با توجه به برگزاری جلسات متعدد، قیمت سه محصول لبنی اعم از ماست ۲۰۵ کیلویی ساده، پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی و شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی ساده از روز شنبه ۱۰ درصد کاهش یافته است.

او افزود: براین اساس این ۳ قلم کالا که از روز شنبه در کارخانه ها تولید شده، ۱۰ درصد کاهش قیمت بر آن ها اعمال شده است که طی فرآیند زمانی ۳ تا ۴ روز شاهد تغییر قیمت ها در تمامی مغازه و فروشگاه ها خواهیم بود؛ چرا که محصولات تولیدی باید دوره قرنطینه خود پس از تولید را بگذرانند و همواره مغازه ها کالاهایی که مربوط به قبل است، به فروش می‌رسانند. به عنوان مثال قبل از مصوبه کاهش

۱۰ درصدی کالا، مغازه ای ممکن است که ۵۰ قالب پنیر خریداری کرده باشد که تاکنون ۳۰ قالب آن به فروش رفته، بدیهی است تا فروش ۲۰ قالب مابقی و سفارش جدید با نرخ قبلی کالای خود را به فروش می رساند، اما این بدان معنا نیست که تخفیف اعمال نشود، بلکه فرآیند ۳ تا ۴ روز بسته به کالا برای تطابق عرضه با انبار زمان می برد.

بنی طبّا تداوم اجرای این طرح را منوط به ثبات قیمت شیرخام دانست و گفت: با توجه به آنکه این ۳ قلم از جمله محصولاتی است که دهک های پایین مصرف می کنند، از این رو طی برگزاری جلسات متعدد با مسئولان در راستای همراهی با دولت پیشنهاد دادیم که در صورت ثبات قیمت شیرخام در محدوده ۶۴۰۰ تا ۶۶۰۰ تومان، کارخانجات لبنی درصدی از سود مشروع و قانونی خود را به منظور حمایت از دهک های محروم کم کنند.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی ادامه داد: در ابتدا قرار بود که ۱۵ درصد تخفیف در این ۳ قلم کالا لحاظ شود به طوری که ۵ درصد از سود کارخانجات، ۵ درصد مغازه دار و ۵ درصد دامدار کسر شود که دامداران بنابر دلایلی که منطقی بود، نپذیرفتند و در نهایت کاهش ۱۰ درصدی اتفاق افتاد.

به گفته او، اگر قیمت شیرخام از ۶ هزار و ۴۰۰ و ۶ هزار و ۶۰۰ تومان تغییر پیدا کند، تداوم این طرح به مشکل می خورد، هر چند مسئولان وزارت جهاد قول دادند که تحریک قیمتی رخ ندهد.

بنی طبّا با اشاره به اینکه کاهش ۱۰ درصدی قیمت محصولات لبنی یک راهکار کوتاه مدت است، بیان کرد: با ثبات قیمت شیرخام، حداکثر تا پایان سال این طرح تداوم دارد؛ چرا که قیمت تمام شده نه تنها در صنعت لبنیات، بلکه در همه صنایع به طور مرتب در حال افزایش است.

بنی طبّا حذف یارانه از ابتدای زنجیره و پرداخت آن به دهک های محروم را راهکار بلندمدت حمایتی دانست و گفت: پرداخت یارانه در ابتدای زنجیره منجر به رانت و فساد شده است که با حذف آن و تخصیص به دهک های محروم در قالب توزیع شیر رایگان مدارس و شبکه های کارمندی، کارگری، بهزیستی و خیریه ها موجب شده تا لبنیات از سفره خانوار محروم حذف نشود.

این مقام مسئول در پایان با بیان اینکه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به معنای تاراج منابع عمومی، سرکوب قیمت و عدم رقابت است، تصریح کرد: حذف ارز ترجیحی باید به نحوی باشد که اگر این منابع برای

نهاده دامی، دارو و ... است، هر یک در جای خود تخصیص پیدا کند به طوری که افراد با درآمدهای محدود بتوانند از این یارانه ها استفاده کنند و به معنای دیگر راهکار اساسی تغییر سیاست کلان کشور، سیاست هایی است که موجب شد هزینه های تولید افزایش و قدرت خرید کاهش پیدا کند که همواره این سیاست ها باید اصلاح شود.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت ۶ محصول لبنی



روند افزایش قیمت لبنیات در مدت اخیر به صورتی بوده که ۶ قلم از این گروه نسبت به سال گذشته بیش از ۵۰ درصد و حتی تا ۱۲۰ درصد گران شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از ایسنا، آنچه در رابطه با وضعیت تورم در مردادماه اتفاق افتاد نشان از افزایش نرخ تورم به ۴۵.۲ درصد داشته که در این بین تامین

گروه خوراکی‌ها برای خانوارها به طور متوسط ۵۷.۱ درصد گرانتر از پارسال تمام شده بود.

در بین کالاهای مصرفی مردم افزایش قیمت لبنیات قابل توجه بوده و این در حالی است که در مدت اخیر بارها قیمت لبنیات مورد بحث قرار داشت و با اما و اگرهای زیادی در رابطه با افزایش قیمت مواجه بود.

بررسی قیمت محصولات لبنی در بین گزارش مرکز آمار ایران از قیمت اقلام خوراکی در مردادماه حاکی از آن است که افزایش قیمت آنها زیر ۵۰ درصد نبوده است.

شیر ۶۸ درصد گران شد

در رابطه با قیمت شیر پاستوریزه هر یک لیتر آن در مرداد سال قبل به طور متوسط ۷۲۰۰ تومان قیمت داشته که در تیرماه امسال به حدود ۱۱ هزار و ۵۳۰ رسیده است.

هر یک لیتر شیر در ماه گذشته حداقل ۱۰ هزار و حداکثر ۱۵ هزار تومان فروش رفته و متوسط قیمت آن ۱۲ هزار و ۱۵۰ تومان بوده است ، بر این اساس قیمت شیر نسبت به پارسال ۶۸.۴ و در مقایسه با تیر ۵.۴ درصد گران شده است.

کره با ۱۲۱ درصد در صدر گرانی

اما قیمت کره که اخیرا با افزایش همراه بود در آمار هم روند افزایشی آن مشهود و بیشترین رشد را دارد.

یک قالب کره صد گرمی کره نسبت به مرداد سال گذشته ۱۲۱.۵ درصد افزایش داشته؛ به طوری که این کالا در مرداد پارسال به طور متوسط ۴۸۶۶ تومان فروش رفته اما در تیر امسال به ۱۰ هزار و ۵۶۰ تومان و در ماه قبل تا ۱۰ هزار و ۷۷۰ تومان هم قیمت خورده است. کره در ماه گذشته تا ۱۲ هزار ۳۰۰ تومان فروش رفته است.

فروش خامه تا ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان

دیگر محصول لبنی خامه پاستوریزه است که نسبت به سال گذشته ۸۶.۳ گران شده است

هر یک بسته ۲۰۰ گرمی خامه از مرداد پارسال به طور متوسط ۷۳۶۶ تومان قیمت داشته که در تیر امسال به حدود ۱۳ هزار و ۵۴۰ و مرداد به ۱۳ هزار ۷۰۰ تومان رسیده است، این محصول حتی تا ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان در ماه گذشته فروش رفته است.

هر کیلو ماست تا ۲۰ هزار تومان هم پیش رفت

افزایش قیمت ماست پاستوریزه نیز به نحوی بوده که این کالا در مرداد جاری تا هر یک کیلو ۱۹ هزار و ۲۳۰ تومان فروش رفته و متوسط قیمت آن ۱۴ هزار ۶۳۰ تومان بوده است.

ماست نسبت به مرداد سال قبل ۵۳.۷ درصد گران شده؛ به طوری که در این دوره هر یک کیلو ماست ۹۵۰۰ بوده است.

دوغ هم ۵۹ درصد گران شد

دوغ پاستوریزه اما در ماه گذشته تا بیش از ۵۹ درصد نسبت به سال قبل افزایش قیمت داشته؛ به گونه ای در مرداد پارسال هر ۱.۵ لیتر آن به طور متوسط ۷۹۰۰ عرضه شده ولی در مرداد امسال به ۱۲ هزار و ۶۰۰ رسیده است.

فروش دوغ در مرداد تا بیش از ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان هم گزارش شده است.

اما پنیر گران...

دیگر محصول لبنی که این روزها افزایش قیمت آن مورد توجه فعالان بازار بوده پنیر است که این کالا برای مرداد سال جاری هر بسته نیم کیلویی به طور متوسط ۲۰ هزار و ۵۰۰ و حداکثر تا ۲۷ هزار تومان فروش رفته است.

متوسط قیمت هر نیم کیلو پنیر در ماه قبل، ۱۳ هزار و ۴۰۰ ثبت شده که نسبت به پارسال ۵۳.۱ گران شده است.

در رابطه با افزایش قیمت محصولات لبنی دلایل مختلفی از جمله افزایش قیمت نهاده‌های تولید و خوراک دام، رشد قیمت شیر خام و یا حتی نحوه نظارت مطرح می‌شود.

سرویس خبری: صنعت غذا

صادرات بدون تعرفه کره را گران کرد؟

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: بخشنامه اخیر معاونت توسعه صنایع تبدیلی مبنی بر صادرات بدون تعرفه کره و شیرخشک به زیان صنعت تمام می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی احسان ظفری مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی در واکنش به صادرات بدون تعرفه کره و شیرخشک اظهار کرد: بنابر بخشنامه اخیر معاونت توسعه صنایع تبدیلی و کسب و کارهای کشاورزی به کارخانه های شیرخشک که هر کیلو شیرخام را با نرخ ۶ هزار و ۴۰۰ تومان خریداری کنند، اجازه داده می شود که شیرخشک و کره تولیدی را بدون تعرفه صادر کنند، در حالی که اتخاذ چنین تصمیماتی به زیان صنعت تمام می شود.

او افزود: گرچه مسئولان به بهانه حمایت از دامدار چنین تصمیماتی را اتخاذ می کنند، اما فضای بازار و کارخانه ها آمادگی خرید با این نرخ را ندارند.

ظفری ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در راستای حمایت از دامدار باید نهاده مورد نیاز را تامین کند، چرا که با واگذاری برخی امور تحت قانون تمرکز، نمی تواند چنین تصمیماتی را اتخاذ کند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی با بیان اینکه افزایش قیمت لبنیات منجر به حذف کالا از سبد اقشار آسیب پذیر می شود، گفت: از دولت سیزدهم انتظار می رود که نگذارد این اهداف اجرایی شود و قیمت شیرخام به بالای ۵ هزار و ۴۰۰ تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان برسد چرا که بازار کسش لازم را ندارد.

او در پایان تصریح کرد: با افزایش قیمت شیرخام به مرز ۶ هزار و

۴۰۰ تومان، سرانه مصرف لبنیات به ۴۰ کیلو می‌رسد که با این وجود سرانه مصرف اقشار بالای جامعه در سال به ۱۰۰ کیلو و دهک‌های ضعیف جامعه به ۵ کیلو هم نمی‌رسد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

سرنوشت قیمت شیرخام در دولت جدید/ کارشناسان احتمال افزایش دوباره قیمت را می‌دهند



به رغم مخالفت دولت دوازدهم با افزایش قیمت مصوب شیرخام در روزهای پایانی خود، از حدود یکماه پیش قیمت مصوب ۶ هزار و ۴۰۰ تومان با ۴۷ درصد افزایش نسبت به قیمت قبلی اجرا می‌شود. حالا کارشناسان معتقدند؛ احتمال افزایش دوباره قیمت مصوب شیرخام وجود دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل

از ایلنا؛ پس از بحث‌های فراوان بین دامداران و سازمان حمایت، وزیر جهادکشاورزی در ۱۸ تیرماه سالجاری از افزایش قیمت خرید شیرخام به تصمیم شورای قیمت‌گذاری خبر داد. بر این اساس قیمت مصوب خرید شیرخام از دامداری‌ها با حدود ۴۷ درصد افزایش نسبت به قبل به ۶ هزار و ۴۰۰ تومان رسید.

پس از اعلام این قیمت محمدرضا بنی طباطبائی، سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی اعلام کرد: اگر قیمت مصوب جدید شیرخام اجرا شود، قیمت محصولات لبنی تا ۷۰ درصد افزایش می‌یابد.

با انتشار این خبر موجی از مخالفت و نگرانی در بین مصرف کنندگان شکل گرفت تا جایی که محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در حاشیه جلسه هیات دولت واکنش نشان داد و تصمیم برای افزایش قیمت شیر خام را تکذیب کرد. وی گفت: آقای رئیس‌جمهور دستور دادند در این ماه‌های آخر دولت، بدون هماهنگی نباید هیچ قیمتی افزایش پیدا کند.

در میان این کشمکش‌ها دامداران نیز ساکت نماندند و ضمن انتقاد از دولت، اعلام کردند: قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم شیرخام برای آن‌ها در پی گرانی مولفه‌های تولید به ۸ هزار و ۵۱۰ تومان افزایش یافت، در حالی که میانگین قیمت خرید هر کیلوگرم شیرخام توسط کارخانجات لبنی از دامداران ۵ هزار تومان است.

دامداران تاکید کردند: در حال حاضر روی هر کیلوگرم شیرخام ۳ هزار و ۵۰۰ تومان ضرر می‌کنند.

اکنون دولت پایان یافته و تکلیف قیمت شیرخام به درستی مشخص نشده است و گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد به دلیل بلاتکلیفی قیمت مصوب، قیمت‌های مختلفی برای خرید شیرخام اعمال می‌شود.

فرهاد اکبری، رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرکزی دامداران، در این‌باره گفت: در همان ابتدای اعلام قیمت مصوب جدید ۶ هزار و ۴۰۰ تومان، ۳ کارخانه بزرگی لبنی به ما اعلام کردند که حاضر به خرید شیرخام با قیمت مصوب جدید هستند، اما هنوز بسیاری از کارخانه‌ها نسبت به خرید شیرخام به قیمت مصوب جدید مقاومت می‌کنند.

وی ادامه داد: بلاتکلیفی در قیمت خرید شیرخام و مقاومت برخی از کارخانه‌ها در حالی است که قیمت تمام شده شیرخام برای دامداران به بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است.

اکبری در پاسخ به این پرسش که سرنوشت قیمت شیرخام در دولت جدید چه خواهد شد، اظهار کرد: سرنوشت قیمت شیرخام بستگی به سیاستگذاری‌های دولت و مجلس در بخش نهاده‌های دامی و پرداخت یارانه‌ها دارد.

وی تصریح کرد: اگر تصمیم به افزایش سهم نهاده‌های دامی دامداران گرفته شود یا یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی همچنان به واردت نهاده داده شود، قیمت مصوب خرید شیرخام ۶ هزار و ۴۰۰ تومان باقی می‌ماند، اما اگر میزان نهاده‌های دامی بدون تغییر بماند و یارانه از واردات برداشته شود قیمت خرید شیرخام افزایش خواهد یافت.

به گفته اکبری؛ مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره پرداخت یارانه به نهاده‌های دامی در قالب ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات برای ۶ ماهه اول سال یعنی تا شهریور ماه معتبر است و پس از آن تصمیم جدیدی در اینباره گرفته می‌شود که با توجه به جو حاکم بر مجلس به نظر می‌رسد باید منتظر تغییر در پرداخت یارانه‌ها باشیم.

وی ادامه داد: همچنین سخنان دولت جدید نشان از آن دارد تغییر سیاست در پرداخت یارانه رخ خواهد داد، به گمان ما پرداخت یارانه از حلقه اول زنجیره تولیدات دامی به حلقه آخر منتقل می‌شود، به عبارت دیگر یارانه به جای پرداخت به واردکننده به مصرف کننده داده خواهد شد.

اکبری معتقد است؛ در صورت اجرای سیاست‌های عنوان شده قیمت خرید شیرخام از تولیدکننده و قیمت محصولات لبنی در بازار افزایش می‌یابد و یارانه به اقشار کم درآمد برای خرید این اقلام داده می‌شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایلنا

قاچاق انبوه شیرخشک به کشورهای

همسایه / قیمت هر قوطی شیرخشک در کشور ۳۸ هزار تومان



رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از حجم بالای قاچاق شیرخشک به کشورهای افغانستان و عراق خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ هانی تحویل زاده رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از قاچاق شیرخشک نوزاد خبر داد و گفت: با توجه به نوسان ارز، قیمت شیرخشک در کشورهای همسایه ۲ برابر بالاتر از کشور خودمان است که این امر موجب شده تا صادرات صرفه اقتصادی برای تجار نداشته باشد.

او افزود: گرچه سازمان غذا و دارو و سازمان حمایت بر نرخ فعلی شیرخشک اصرار دارند، اما چند ماهی است که به علت زیان دِه بودن، شرکتها درخواست افزایش قیمت را کرده اند.

تحویل زاده با اشاره به اینکه قاچاق شیرخشک به افغانستان و عراق با حجم بالایی در حال انجام است، بیان کرد: با توجه به افزایش قیمت شیرصنعتی، شاهد مصرف غیرعادی شیرخشک نوزاد در کشور هستیم، از این رو خواستار حذف ارز دولتی و پرداخت یارانه به مصرف کننده هستیم، به طوری که تا ۲ سال یارانه در اختیار خانوارها قرار دهند.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با بیان اینکه سایر ملزومات همچون قوطی و بسته بندی با ارز آزاد تامین می‌شود، گفت: علی رغم افزایش قیمت شیر در داخل و سایر هزینه‌ها، مسئولان به بهانه تخصیص ارز دولتی حاضر به افزایش قیمت نیستند، در حالی که انجمن خواستار حذف ارز دولتی و حمایت از مصرف کننده است تا با معقول شدن قیمت نسبت به کشورهای همسایه، موضوع قاچاق مرتفع شود.

تحويل زاده ادامه داد: افزایش قیمت شیر صنعتی نسبت به شیرخشک نوزاد منجر به سوء استفاده و جمع آوری شیرخشک نوزاد از سطح بازار خواهد.

او از دپو ۵۰۰ تن مواد اولیه در گمرگ خبر داد و گفت: تغییر کد تعرفه و عدم اولویت یک گروه کالا منجر به دپو شدن مواد اولیه در گمرکات و پرداخت هزینه انبارداری شده است.

این مقام مسئول متوسط قیمت جهانی شیرخشک را ۲.۲ تا ۲.۵ دلار اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی هر قوطی شیرخشک در کشور ۳۸ هزار تومان است که به دلیل تامین ۸۵ درصد مواد اولیه از خارج باید به ۷۵ هزار تومان افزایش یابد.

هانی زاده ادامه داد: با توجه به روند طولانی تخصیص ارز و میزان محدود ارز تخصیصی انتظار می‌رود که ارز ترجیحی حذف و ارز نیما داده شود تا مشکلات ترخیص و قاچاق مرتفع شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد در پایان نسبت به کمبود شیرخشک در آینده هشدار داد و گفت: با توجه به آنکه تولید شیرخشک نوزاد سر از بازار محصولات لبنی در می‌آورد یا به دیگر کشورها قاچاق می‌شود، همواره این نگرانی وجود دارد که اگر مشکلات قیمت گذاری یا ترخیص مواد اولیه از گمرک حل نشود، با کمبود عرضه شیرخشک نوزاد در بازار مواجه خواهیم شد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

بیش از سه میلیارد دلار ارز برای واردات نهاده های دامی تامین شد



معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال تاکنون سه میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار ارز برای واردات نهاده های دامی در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از صدا و سیما، امید گیلان پور با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری یکشنبه شب شبکه دو سیما درباره خرید تضمینی شیر خام به قیمت ۶ هزار و ۴۰۰ تومان افزود: در سال بسیار خشک قرار داریم؛ امسال حدود چهار و نیم میلیون تن علوفه از ۱۰ میلیون تن علوفه را از دست دادیم.

وی ادامه داد: کمتر از سی و چند درصد هزینه خوراک دام برای تولید شیر به نهاده های با ارز ۴۲۰۰ تومانی مربوط است و بقیه با نهاده های دیگر تأمین میشود.

گیلان پور با اشاره به این که هزینه های تولید در بخش های دیگر افزایش یافته است، گفت: با توجه به تورم موجود در کشور و در شرایط سخت خشکسالی امسال باید بتوانیم ذخایر ژنتیکی کشور را حفظ کنیم و تولید پایدار بماند و امیدوار باشیم در سال بعد در شرایط

طبیعی و نرمال بارندگی، تولیدمان را ادامه دهیم و چرخه تولید و مصرف، وضعیت بهتری پیدا کند.

وی با اشاره به اینکه در مورد محصولات لبنیات و هم در مورد شیرخشک بازارهایی را در بیرون از ایران داریم، گفت: در مورد شیرخشک با وضع عوارض صادراتی، در عمل تقاضای شیر را کنترل کردیم در حالی که در مورد فراورده‌های لبنی به رغم این که آن‌ها از این شیر تولید می‌شوند و یارانه ۴۲۰۰ تومانی در آن‌ها وجود دارد، ما به التفاوت صادراتی دریافت نمی‌شود.

گیلان پور افزود: یکی از روش‌های تأمین مالی این خرید تضمینی، این است که با عوارض صادراتی شیرخشک بتوانیم کمک کنیم تا منابع مالی آن تأمین شود.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه مقدار ارز در بودجه سال ۱۴۰۰ برای تأمین نهاده‌ها معین شده است، گفت: امسال تا کنون سه میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار ارز در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است برای این که نهاده‌ها را با آن وارد کنیم.

وی با بیان اینکه این ارز کمتر از چیزی است که در یک سال معمولی به آن نیاز داریم، افزود: واردات نهاده‌ها را تحت کنترل داریم.

گیلان پور اضافه کرد: نهاده‌های مربوط به چهار ماهه ابتدای سال را از طریق بازارگاه، توزیع کردیم و اکنون در بنادر هم کالا داریم، اما این کالاها برای فروش در بازار آزاد نیست بلکه باید مدیریت شود و در زمان بندی خود، متناسب با میزان تولید و سهمیه ماهانه در اختیار دامداران قرار گیرد و تا کنون مقدار نهاده مورد نیاز را در سامانه بازارگاه تأمین کردیم.

وی گفت: در محاسبه قیمت ۶،۴۰۰ تومان برای شیر خام که توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان انجام شده است همه مقدار نهاده مورد نیاز با ارز ترجیحی با قیمت‌های مصوب محاسبه شده است.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در هیچ جای جهان چنین حجمی از مداخله در بازار وجود ندارد، افزود: سامانه بازارگاه، بخش زیادی را شفاف کرده است.

گیلان پور اضافه کرد: در مورد صنایع لبنی هم به نحوی اقدام می‌کنیم

تا آنها هم بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

سخنگوی انجمن صنایع فراورده‌های لبنی نیز با حضور در این برنامه گفت: با افزایش هزینه‌های تولید غیر از شیر خام مواجه هستیم یعنی از ابتدای سال، حقوق و دستمزد و هزینه‌های سربار، ۴۰ درصد و هزینه‌های بسته بندی ۸۰ درصد افزایش یافته است.

سید محمدرضا بنی طبّا افزود: افزایش قیمت شیر خام، ضریب هزینه‌های ما را افزایش می‌دهد.

وی اضافه کرد: ۶۵ درصد از هزینه تولید شیر پاستوریزه و محصولات لبنی به قیمت شیر خام وابسته است و زمانی که افزایش یابد، خود به خود افزایش سنگینی را به محصولات تحمیل می‌کند که از توان مصرف کننده خارج است.

بنی طبّا افزود: قیمت خرید تضمینی شیر خام، اعلام و بازار شیر خام تحریک شده در حالی که کسی زیر بار افزایش قیمت فراورده‌های لبنی نرفته است و وزارت صمت و جهاد کشاورزی باهم اختلاف دارند.

نظام توزیع نهاده‌های دامی مشکل دارد و دچار فساد است

سخنگوی انجمن صنایع فراورده‌های لبنی گفت: حتی یک گرم نهاده دامی بدون ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور نشده است و زمانی که دو عدد در بازار داریم یعنی فساد وجود دارد و نظام توزیع، درست نبوده است.

بنی طبّا افزود: در سال ۹۸ بر اساس محاسبات، حدود ۹۰۰ میلیون دلار برای نهاده‌های گاوهای شیری هزینه شده که ما به التفاوت آن بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد تومان است و در طرف دیگر، بودجه‌ای در حدود ۴۵۰ میلیارد تومان برای شیر مدرسه مناطق محروم در نظر گرفته شد که محقق نشد، اما از این طرف حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان هزینه شد.

وی تأکید کرد: دخالت در بازار از سی سال گذشته تا کنون جواب نداده است و نمی‌توانیم دوباره آن را انجام دهیم.

بنی طبّا افزود: باید اجازه بدهند وارد کنندگان، نهاده‌های دامی را با ارز خود وارد کنند و به قیمت بفروشند و ما به التفاوت یعنی یارانه سیاه را به خود مصرف کننده منتقل کنند.

قیمت گذاری شیرخام وظیفه وزارت جهاد است

در ادامه رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با اشاره به اینکه قیمت گذاری شیرخام به وزارت جهاد کشاورزی محول شده است، گفت: از ۲۲ تیر، هیچ وظیفه‌ای در این بخش نداریم و مدیریت این بخش‌ها با وزارت جهاد کشاورزی است.

عباس تابش در ادامه برنامه گفتگوی ویژه خبری در ارتباط تصویری در پاسخ به این پرسش که آیا نهاده‌های دامی موجب افزایش قیمت شیر و تحریک افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی شده است یا علت دیگری دارد؟ افزود: افزایش قیمت می‌تواند متغیرهای مختلفی داشته باشد.

وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی و شورای قیمت گذاری، کف قیمت شیر خام را ۶ هزار و ۴۰۰ تومان قرار دادند و معنای آن این است که دامدار شیر خود را در بازار آزاد، به هر قیمتی توانست بفروشد و اگر خریداری پیدا نکرد وزارت جهاد کشاورزی شیر را از او به قیمت ۶ هزار و ۴۰۰ تومان می‌خرد.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افزود: ما سقف قیمت را ۶ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام کردیم اما وزارت جهاد کشاورزی، کف قیمت را این میزان اعلام کرد.

میزان نهاده‌هایی که به دست دامداران می‌رسد، کافی نیست

مدیرعامل اتحادیه دامداران نیز در پاسخ به این پرسش که خوراک دام و نهاده‌ها چند درصد از هزینه‌هایشان را تشکیل می‌دهد؟ گفت: ۴۰ درصد خوراک دام‌هایمان از نهاده‌ها و ۶۰ درصد آن علوفه است که داخل کشور تولید می‌شود.

مجتبی عالی افزود: نهاده‌ها به دست دامداران می‌رسد اما کافی نیست.

وی گفت: حدود ۵۰ درصد از شیر دامداران را دامداران صنعتی و ۵۰ درصد را دامداران سنتی تولید می‌کنند.

عالی ادامه داد: حدود یک ماه پیش هزینه تمام شده یک کیلو شیر با نهاده ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی، ۸ هزار و ۴۰۰ تومان بود؛ اگر این ارز دولتی برای نهاده‌ها قطع شود و تولید شیر را با نهاده آزاد انجام دهیم قیمت تمام شده شیر حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان

خواهد بود.

معاون فنی و امور گمرکی گمرک نیز در ارتباط تصویری با این برنامه با بیان اینکه هیچ کالا و یا نهاده‌ای بدون مجوز بازارگاه، وارد کشور نشده است، گفت: گمرک برای ترخیص همه نهاده‌ها، مجوز وزارت جهاد کشاورزی را از جهت قرنطینه کالا و مجوز بازارگاه اخذ می‌کند.

مهرداد جمال ارونقی افزود: اسنادی که به گمرک ارائه می‌شود از زمان اظهار تا زمان صدور مجوز بازارگاه، بیش از ۴۵ روز طول می‌کشد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: صداوسیما